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   نفت برای اقتصاد ایران از دو جنبه قابل بررسی است. یکی 
از این دو جنبه که می توانست منشا تحولات بزرگ اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی شود. چرا که نفت ثروت و سرمایه خالصی 
است. نفت یکی از سرمایه های مهم برای توسعه یافتگی 
کشورهاست و یکی از مهم ترین مولفه های توسعه درکشورهای 
توسعه یافته سرمایه است. خداوند این سرمایه منحصر به فرد 
را در اختیار کشورهای نفت خیز قرار داد. برخی از این کشورها 
از این سرمایه برای ساخت زیرساخت های خود استفاده 
کردند و برخی دیگر کشورها  این سرمایه را در یک صندوق 
برای نسل آینده نگاه داشتند و از آن به عنوان سرمایه بین  
نسل ها یاد می کنند و سود آن سرمایه گذاری را وارد اقتصاد ملی 
کردند. برخی دیگر از کشورها مانند ایران حتی عراق و ونزوئلا 
از این سرمایه به عنوان هزینه های جاری استفاده کردند و 
این هزینه های جاری منجر به آن شده هنگامی که فراز و فرود 
در قیمت نفت ایجاد می شود، نفت تبدیل به عوارضی برای 
زندگی مردم در قالب تورم می گردد. تورم های دو رقمی که در 
اقتصاد ملی ایران وجود دارد دقیقا یکی از عوارض قیمت نفت 
در اقتصاد ایران بوده است. لذا از این ثروت در اقتصاد ایران 
به درستی استفاده نشده و به همین دلیل  گفته می شود  
گر نفت نبود شاید ما به توسعه پایداری می رسیدیم چرا که  ا
شق دوم توسعه توجه به منابع انسانی است چون ایران نفت 
داشته به منابع انسانی توجه نکرده و روی منابع انسانی به 
گذاری نکرده ایم  به توسعه نرسیدیم. در  درستی سرمایه 
اقتصاد تولید را بسته به سرمایه و منابع انسانی می دانند. 
زمانی که یکی از این دو وجود داشته باشد معمولا به دومی 
در کشورهای توسعه کمتر توجه می شود. این مقدمه از این 
جهت آورده شده که 29 اسفند که سالروز  ملی شدن نفت 
در ایران است این تحول می توانست منشاء توسعه اقتصاد 
ایران و جغرافیای ایران باشد. اما به دلیل آنکه نتوانستیم از 
این منبع خدادادی به عنوان یک موهبت الهی به درستی 
استفاده کنیم عوارض آن بیشتر نصیب اقتصاد ایران شد. این 
موضوع در خصوص گاز هم وجود دارد امروز هم نفت و هم 
گاز به دلیل بی تدبیری تاثیر چندانی در توسعه کشور ندارد 
و نه تنها از این نعمت ها به درستی استفاده نکردیم بلکه به 
اتلاف منابع دچار شدیم و هرچند یک بار نگران آن هستیم 
که گاز کافی برای بخش صنعت نداشته باشیم یا بنزین کافی 
برای بخش خودرو نداشته باشیم. گرچه نباید یک نکته را در 
مورد نفت در ایران فراموش کرد. کار بزرگی که دکتر مصدق 
در خصوص ملی شدن صنعت نفت انجام داد در آن مقطع 
تاریخی که استعمار سیطره بر جغرافیا و اقتصاد ایران داشت 
اقدام مرحوم مصدق اقدامی بی نظیر و کم نظیر در تاریخ 
ایران بوده اما بعد از این اقدام بزرگ دولت های مختلف مسیر 
استفاده از سرمایه نفت را به انحراف بردند شاید ذکر این نکته 
جالب باشد که زمانی که نفت ملی شد و انگلستان واردات 
نفت ایران را ممنوع کرد. در آن سال ها صادرات غیرنفتی 
آنقدر زیاد شد که هزینه اداره کشور از محل صادرات غیرنفتی 
تامین شد اما پس از آن اقتصاد معتاد به درآمدهای نفتی شد 
و تا به امروز این اعتیاد به درآمدهای نفتی در بودجه های 
که به نقطه ای  دولت های مختلف وجود دارد امیدواریم 

برسیم که نفت یک نعمت  برای توسعه اقتصاد ایران باشد.

 نفت و ایران 
یادداشت

 نامه سرگشاده به رئیس جمهور 
و  دانشگاهیان  دانشجویان،  از  جمعی 
فعالان کارگری و اجتماعی کشور در نامه ای به 
کشورمان خواستار تغییر رویه  رئیس جمهور 
دولت در جلسات شورای عالی کار و موضوع 
تعیین حداقل دستمزد شدند. در این نامه آمده 
است: سرکوب دستمزد و کاهش ارزش سالانه 
آن، که نسبتی با تورم های سرسام آور نداشته، 
کفایت »تامین  باعث شده دستمزد نه فقط 
زندگی« که تکلیف ماده ۴۱ قانون کار است را 
نداشته باشد، بلکه حتی از تامین کالری مورد 
نیاز خانوارهای کارگری نیز عاجز باشد. علاوه بر 
، سیاست های کلی تامین اجتماعی  قانون کار
نیز مقابل دیدگان ماست. آنجا که در ماده ۵، 
از  »حفظ قدرت خرید اقشار ضعیف جامعه 
طریق متناسب سازی مزد شاغلین، مستمری 
تکلیف  را  بیکاران«  مقرری  و  بازنشستگان 
می دارد.  لذا از جنابعالی تقاضا داریم مکتبی 
بودن دولت و تعهد آن به قانون و سیاست های 
کید صریح بر لزوم  ابلاغی رهبری معظم را با تا
افزایش دستمزد کارگران به میزان تامین سبد 
معیشت خانوار کارگری که معیار صریح ذکرشده 

در ماده ۴۱ قانون کار است اعلام کنید.

دیدار وزیر دفاع ایران و سوریه
دفاع  وزیر  عباس  محمود  علی  سپهبد 
جمهوری عربی سوریه با حضور در ستاد وزارت 
وزیر  آشتیانی  امیرسرتیپ  با  تهران  در  دفاع 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرد. امیر سرتیپ 
آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان با 
اشاره به سفر آیت الله رئیسی به سوریه و سفر 
نخست وزیر محترم سوریه به تهران و برگزاری 
پانزدهمین کمیته عالی همکاری های اقتصادی 
گفت:تحولات منطقه ای و اهمیت روابط دو 
کشور ایجاب می کند دو طرف به طور مداوم با 

یکدیگر رایزنی داشته باشند. 

  انتخابات ریاست جمهوری 
روسیه در ایران

همزمان با سومین روز رأی گیری انتخابات 
هشتمین دوره ریاست جمهوری روسیه، طبق 
جدول زمانی، نوبت به برگزاری این انتخابات 
ایران،  جمله  از  کشورها  از  دیگری  گروه  در 
رسید.  آلمان  و  انگلیس  سوریه،  قزاقستان، 
بنا بر جدول زمان بندی این وزارتخانه، رأی 
کشور  این  ریاست جمهوری  انتخابات  گیری 
در سالن همایش های سفارت روسیه در ایران 
شهروند  صد  از  بیش  است.  انجام  حال  در 
روس در ساعات اولیه، رای خود را در تهران به 
صندوق انداخته اند. سفارت روسیه در تهران، 
کنسولگری های این کشور در اصفهان و رشت 
و دو مکان تعیین شده در شهرهای بوشهر و 
دشت عباس میزبانی صندوق های اخذ رأی از 

شهروندان روس را در ایران برعهده دارند. 

    ابلاغ بخش اول 
بودجه 1403 به دولت 

 رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای 
بودجه  لایحه  اول  بخش  رئیس جمهور  به 
۱۴03 را برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش فارس، 
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
اسلامی، در نامه ای به آیت الله سید ابراهیم 
، بخش اول قانون بودجه  رئیسی، رئیس جمهور
سال ۱۴03 کل کشور را برای اجرا ابلاغ کرد. پیشتر 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
کاربری خود در  با انتشار مطلبی در حساب 
فضای مجازی از تأیید لایحه بودجه سال ۱۴03 
کل کشور )بخش اول( »سقف منابع عمومی و 
مفروضات منابع و مصارف« در جلسه دیروز 

شورا خبر داده بود.

 هم افزایی با نمایندگان لازمه 
 تعامل سازنده

گفت:   ، رئیس جمهور پارلمانی  معاون 
دولت سیزدهم دولت ولایی است و براساس 
توصیه های رهبر فرزانه انقلاب بر لزوم همدلی 
تعامل  مجلس و  و  دولت  بین  هم افزایی  و 
 ، سازنده برای خدمت به مردم و پیشرفت کشور
محمد  سید  فارس،  گزارش  به  دارد.  کید  تأ
حسینی در مراسم ضیافت افطار وزارت امور 
منتخبان  از  جمعی  با  دارایی  و  اقتصادی 
اسلامی،  شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین 
ضمن تبریک به منتخبان ملت، با اشاره به 
گانه با شماری  مکاتبات و نیز دیدارهای جدا
از منتخبان مجلس و نیز دعوت از آنان برای 
حضور در دیدار نوروزی رئیس جمهور در روز 
پنجم فروردین، گفت: دولت سیزدهم دولت 
ولایی است و براساس توصیه های رهبر فرزانه 
انقلاب بر لزوم همدلی و هم افزایی بین دولت و 
مجلس و تعامل سازنده برای خدمت به مردم و 
کید دارد. وی با اعلام آمادگی  ، تأ پیشرفت کشور
وزارتخانه های مختلف برای تشکیل جلسات 
مجلس  منتخبان  با  تخصصی  و  کارشناسی 
دوازدهم، گفت: تشکیل جلسات مشترک تا 
قبل از آغاز رسمی مجلس دوازدهم، می تواند 
در آشنا ساختن بیشتر نمایندگان با عملکرد 
دولت مردمی و وضعیت کشور کمک کند و در 
 ، اظهارنظر دقیق آنان پیرامون مسائل کشور
ارائه پیشنهادات و راهکارهای عملی در بهبود 

امور مؤثر باشد.

هادیحقشناس
سابق استاندار

خبــــر
 محمد مخبر:  

 سرمایه گذاری در نفت و گاز از مهمترین
حلقه های زنجیره استقلال کشور است

نفت  صنعت  تاریخ  قراردادهای  بزرگترین  ملی:  آرمان 
کشور به ارزش بیش از ۱3 میلیارد دلار و اشتغال زایی ۶۶ هزار 
نفری به صورت مستقیم و غیرمستقیم در آستانه سالروز ملی 
شدن صنعت نفت به منظور افزایش روزانه 3۵0 هزار بشکه ای 
کتشاف تولید  ظرفیت تولید نفت خام ایران با شرکت های ا
داخلی و سرمایه گذاری بانک های ایرانی با حضور محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور امضاء شد. محمد مخبر  روز 
گذشته در مراسم امضای قراردادهای بالادستی توسعه شش 
میدان نفتی شامل میدان مشترک آزادگان و آذر و میادین 
، سامان، دلاوران و مسجد سلیمان با اشاره به  نفتی سومار
امضای قراردادهای توسعه میادین نفتی به ارزش ۱3 میلیارد 
دلار با تکیه بر توان، طراحی و سرمایه گذاری شرکت های 
کتشاف نفت و گاز و بانک های ایرانی همزمان با سالروز ملی  ا
کید کرد: سرمایه گذاری در نفت و گاز از  شدن صنعت نفت تأ
مهمترین حلقه های زنجیره استقلال کشور است که باید از 
تمام ارکان وزارت نفت و شرکت ملی نفت برای این اقدام بزرگ 
و بی سابقه در تاریخ کشور قدردانی کرد که به روند اداره کشور 
کمک شایان توجهی نموده است. وی خاطر نشان کرد: دولت 
سیزدهم در سال جاری توانست به بهبود شاخص های کلان 
اقتصادی توجه و تلاش ویژه ای نماید که با تمرکز بر سرمایه 
گذاری توانستیم در کاهش تورم، پایه پولی، رشد نقدینگی و 
کاهش بیکاری به اهداف از قبل تعیین شده در این سال و 
تحقق شعار رشد تولید و مهار تورم برسیم. معاون اول رئیس 
جمهور همچنین به تلاش های دولت برای کاهش تورم در 
کید کرد: دولت توانست با کاهش حدود ۵  کشور اشاره و تا
درصدی تورم سالانه و همچنین کاهش تورم تولید از ۱03 درصد 
در اردیبهشت ۱۴00 به 2۸ درصد در بهمن امسال به اهداف 
اقتصادی خود برسد که بخش مهمی از این دستاوردها ناشی 
از سرمایه گذاری به ویژه در صنعت نفت بوده است. مخبر 
گذار از  کرد: با تلاش های دولت سیزدهم و پس از  تصریح 
چندین سال رشد اقتصادی منفی و یا پایین توانستیم به رشد 
بیش از ۶ درصدی در سال جاری برسیم که در حدود 20 درصد 
از این رشد اقتصادی مدیون اقدامات و تلاش های جهادگران 
وزارت نفت است که پس از شناسایی ظرفیت های موجود 
سرمایه گذاری گسترده ای انجام داده است. وی با بیان اینکه 
ح های بسیار بزرگ در صنعت و معدن  سرمایه گذاری ها و طر
در دولت سیزدهم انجام شده، ادامه داد: برای نمونه در 
بخش معدنی بزرگترین هلدینگ مس منطقه برای استخراج 

بزرگترین پهنه های مسی در دنیا راه اندازی خواهد شد. 

جمهور  رئیس  ملی:  آرمان    
رمضانی  نشست  درچهارمین 
خود با اصناف و اقشار مختلف، 
با  گفت وشنود  به  نشستی،  در 
کسب وکارهای  جمعی از فعالان 
در  و  پرداخت  مجازی  فضای 
استماع  از  پس  نشست  این 
تن   ۱۵ دیدگاه های  و  نظرات 
کسب  فعالان  و  صاحبان  از 
زیست بوم  دیجیتال،  کارهای  و 
جهان  در  را  نوآوری  و  فناوری 
امروز پیشران توسعه و از الزامات 
و اولویت های کشور دانست و با 
بیان اینکه ورود دانش بنیان ها 
و  مصنوعی  هوش  عرصه  به 
و  استعداد  با  جوانان  محوریت 
پیشرفت های  تحقق  در  خلاق 
فناورانه، امیدآفرین و درخشان 
و  موجود  موانع  رفع  بر  است، 
و  ظرفیت ها  همه  از  بهره گیری 
استعداد بومی برای تداوم شتاب 
کرد.  کید  تأ مسیر  دراین  حرکت 
سید ابراهیم رئیسی با اشاره به 
درصدی   ۸ رشد  هدف گذاری 
وهمچنین  کشور  اقتصاد  برای 
برای  بهره وری  ارتقای  ضرورت 
رونق  و  اقتصادی  رشد  تحقق 
دیجیتال  اقتصاد  سهم  تولید، 
سرعت  اشتغالزایی،  بواسطه  را 
بالا  بهره وری  سرمایه،  بازگشت 
کاهش هزینه ها در تحقق این  و 
اهداف بسیار مهم وموثر دانست 
مالی  حمایت های  افزایش  بر  و 
فراهم  همچنین  و  حقوقی  و 
برای  مناسب  فضای  کردن 
بخش  بیشتر  مشارکت  و  حضور 

کید  تأ عرصه  دراین  خصوصی 
مردمی  دولت  رویکرد  وی  کرد. 
نگاهی  را  دیجیتال  اقتصاد  به 
فرصت محور و تحول ساز دانست 
و با اشاره به سرمایه گذاری های 
برای  مختلف  کشورهای  کلان 
رونق بخشیدن به کسب و کارهای 
افزود: دولت مردمی  دیجیتال، 
استعدادهای  بر حفظ و جذب 
کشور در حوزه اقتصاد دیجیتال و 
برداشتن گام های بلند در زمینه 
دارد.  کید  تأ مصنوعی  هوش 
و  »تنظیم گری ها  رئیس جمهور 
وضع مقررات برای فعالان عرصه 
کسب و کارهای دیجیتال« را حلقه 
مفقوده برای حفظ پیشتازی در 
از  گلایه  با  و  دانست  عرصه  این 
حوزه  در  گذشته  کاری های  کم 
بر  دیجیتال،  اقتصاد  رگولاتوری 
تداوم اقدامات در حال انجام برای 
تسریع در به روز شدن و جبران 
کید کرد. وی  این عقب ماندگی تأ
کید بر »پرهیز بخش دولتی از  با تأ
هرگونه رقابت با بخش خصوصی 
کرد:  تصریح  عرصه ای«  هر  در 
هدایت،  حمایت،  دولت  نقش 

نظارت و همچنین ایجاد زمینه 
برای رقابت سالم در ارائه خدمات 
کیفیت در اقتصاد کشور است.  با
بر  کید  تأ با  هم چنین  رئیسی 
»لزوم روان سازی کسب و کارهای 
مجوز  صدور  تسهیل  اینترنتی، 
کارها و حذف  کسب و  برای این 
مجوزهای  اخذ  بودن  اجباری 
غیر ضرور را از جمله اقدامات لازم 
برای روان سازی کسب و کارهای 
افزود:  و  دانست  دیجیتال« 
و  رقابتی  سالم،  محیطی  ایجاد 
آرام با دسترسی آسان به بازارهای 
داخلی و خارجی از جمله ملزومات 
رونق اقتصاد دیجیتال برای فعالان 
این بخش است. رئیس جمهور با 
بیان این که »نظام اجرایی کشور 
به فعالان بخش اقتصاد دیجیتال 
اعتماد دارد و مسائل و چالش های 
این  فعالان  پیش روی  احتمالی 
بخش را پیگیری خواهد کرد«، از 
فعالان کسب و کارهای دیجیتال 
و  مسائل  شناخت  با  خواست 
مشکلات و ارائه راهکارهای حل 
آن ها در ارائه خدمات به مردم 
آن ها  زندگی  کیفیت  ارتقای  و 

»استفاده  کنند.  نقش آفرینی 
به  خصوصی  بخش  ظرفیت  از 
در  دولت  پرتوان  بازوان  عنوان 
ارتباط  در  شبکه  امنیت  تأمین 
کید  »تأ رسمی«،  بخش های  با 
بخش  حقوق  حفظ  ضرورت  بر 
بخش های  جانب  از  خصوصی 
دولتی«، »توجه ویژه به حمایت از 
سکوهای آموزشی« و »ضرورت کار 
و تلاش مضاعف در حوزه کودک در 
بستر فضای مجازی با محوریت 
کنار مسائل  مسائل فرهنگی در 
اقتصادی« از دیگر نکاتی بود که 
رئیس جمهور در این جلسه ناظر 
به سخنان برخی از فعالان کسب 
ح  کارهای فضای مجازی مطر و 
کید بر لزوم ارتباط  کرد. رئیسی با تأ
مستمر فعالان اقتصاد دیجیتال با 
بدنه دستگاه های اجرایی، تصریح 
کرد: دولت متعهد به حمایت از 
فعالان اقتصاد دیجیتال است چرا 
که برای آنها نقشی موثر در اقتصاد 
قایل است و در این مسیر آماده 
دریافت نقطه نظرات و انتقادات 
فضای  شورای عالی  دبیر  است. 
مجازی نیز در سخنانی با اشاره به 
این که »حاضران در این نشست 
کسب  دنبال  به  آن که  از  بیش 
منفعت از کسب و کار خود باشند، 
تسهیل  و  ارزش  خلق  دنبال  به 
که  گفت  زندگی مردم هستند«، 
تعداد قابل توجهی از نرم افزارهایی 
آنها  از  روزمره  طور  به  مردم  که 
استفاده می کنند، حاصل تلاش و 
خلاقیت افراد حاضر در دور همین 

میز است.

رئیس جمهور مطرح کرد:

 برنامه دولت برای جبران عقب ماندگی ها 
 تایید انتخابات 

در ۸1 حوزه انتخابیه

از  نگهبان  شورای  سخنگوی    
تایید انتخابات در ۸۱ حوزه انتخابیه 
دیگر خبر داد. هادی طحان نظیف 
نگهبان  شورای  حقوقدان  عضو 
ظهر یکشنبه 2۷ اسفند ۱۴02 به ارائه 
در  صلاحیت  تایید  درباره  گزارش 
تعداد از حوزه های انتخابیه پرداخت 
و  اظهار داشت: روز شنبه صحت 
انتخابات  حوزه   ۵2 در  انتخابات 
مجلس شورای اسلامی اعلام شد و 
امروز نیز با بررسی هایی که داشتیم، 
صحت انتخابات در ۸۱ حوزه انتخابیه 
دیگر مورد تایید قرار گرفت. هادی 
حوزه های  اسامی  نظیف  طحان 
انتخابیه ای که انتخابات در آنها به 
تأیید شورای نگهبان رسیده است را 
 به این شرح اعلام کرد: استان تهران؛
تهران.  شهر  انتخابیه  حوزه 
آذربایجان  استان   ، بوشهر استان 
سمنان، استان   شرقی، 
حوزه های انتخابیه شاهرود، گرمسار. 
آذربایجان  استان  کرمان،  استان 
غربی، استان سیستان و بلوچستان، 
گلستان،  کرمانشاه، استان  استان 
استان  ممسنی.  فارس،  استان 
گیلان،  استان چهارمحال و بختیاری، 
اقلیت های دینی آشوریان. لذا با این 
حساب تعداد حوزه های تایید شده 

به ۱33 رسید.

رئیس  مبلغی  محمدرضا  ملی:  آرمان    
کسیون امر به معروف و نهی از منکر مجلس  فرا
کید بر اینکه حجاب یک  شورای اسلامی، با تا
واجب الهی است و هر کسی متدین به دین خدا 
باشد باید این دستور را در کنار سایر دستورهای 
الهی بپذیرد، گفت: طرف حساب این موضوع 
گر کسی هم امر به معروف می کند  خداست و ا
از باب انجام وظیفه است. این نماینده گفت: 
که پخش شد دقیقاً مشخص  درباره فیلمی 
نیست که آیا آن طلبه در حال فیلمبرداری است 
یا به قول برخی او صرفاً در حال بازی کردن با 
گوشی است؛ من معتقدم که آن بنده خدا در 
حال بازی با گوشی است و سوء تفاهمی پیش 
آمده بود ولی جا داشت که آن طلبه گوشی خود 

را به آن خانم نشان می داد و او را از این موضوع 
گر فرد مورد  مطمئن می کرد. مبلغی افزود: ا
اشاره فیلمبرداری یا عکاسی کرده باشد، کار 
که فیلم گرفتن از دیگران  مناسبی نیست؛ چرا
آن هم توسط یک طلبه خوب و مناسب نیست 
و شأن و جایگاه طلبه روحانیت و به نوعی پدر 
جامعه است و باید به نوعی جامعه را هدایت 
گر می تواند امر به معروف کند خب این  کند؛ ا
گر نمی تواند این کار را انجام  کار را انجام دهد اما ا
دهد، انجام ندهد و دیگر فیلمبرداری کردن 
گر حرکت  معنایی ندارد. وی خاطر نشان کرد: ا
من به عنوان یک طلبه و شیوه امر به معروف 
من جوری باشد که زنندگی ایجاد می کند، از 
یک طرف به اصل موضوع معروف ضربه می زند 

از طرف دیگر نیز فردی که حیایی ندارد و هر چه 
که از دهانش در می آید را می گوید با وجود اینکه 
او یک فرد است اما یک جریان فاسد، استکباری 
گر  و صهیونیستی پشت او قرار می گیرد؛ بنابراین ا
حرکت من به عنوان یک طلبه غلط باشد، بهانه 
به دست این جریان ها دادم؛ بنابراین می توان 
گفت که اقدام غلط در امر به معروف و اقدامات 
طرفداران بی حجابی دو لبه یک قیچی هستند 
که استمرار آنها به ضرر جامعه تمام می شود. 
و  دارد  وجود  جوسازی هایی  گفت:  مبلغی 
عده ای از جمله ضد انقلاب و مخالفان نظام 
دنبال بهانه هستند تا مذهبیون و روحانیت را 
گر موضوع  بکوبند؛ آنها دنبال بهانه هستند و ا
کی نیز پیش بیاید، حتماً آن را پررنگ  شبهه نا
می کنند؛ نیت و هدف این افراد نیز آن است که 
چیزی علیه نظام و جمهوری اسلامی بنا کنند؛ 
به همین اساس نیز حجاب را بهانه کردند تا 

اهداف پلید خود را دنبال کنند.

رئیس فراکسیون امر به معروف و نهی از منکر مجلس

طلبه درمانگاه قم فیلم نمی گرفت

»آرمان ملی« از دیوار کشی در مرزهای کشور گزارش می دهد؛

انسداد مرز های شرقی

 خبر خوش برای
 نیروهای ارتش

  پوشش فیبرنوری را
 دو برابر می کنیم

اظهار  ارتش  کل  فرمانده   
کنون ۵۴ هزار و ۵00  داشت:  ما ا
واحد مسکن از مرحله پروانه تا 
مرحله نزدیک به تحویل داریم و 
نیز 23 هزار و ۵00 واحد هم در حال 
راه اندازی بوده که جمع این ها ۷۸ 
هزار واحد است که از این تعداد، 
اراضی ۶۴ هزار و ۴00 واحد را ارتش 
تأمین کرده و اراضی ۱3 هزار و ۶00 
واحد را نیز وزارت راه و شهرسازی 
کرده است. امیر سرلشکر  تامین 
گفت:  موسوی  سیدعبدالرحیم 
به دنبال آن هستیم که خودمان 
را به تکلیف ۱۵0 هزار واحد برسانیم 
کار با  و در این خصوص درحال 
وزارت راه و شهرسازی هستیم. وی 
منابع مالی را مهمترین چالش برای 
گفت:  و  ساخت مسکن دانست 
واقعیت این است که کارکنان نه 
آورده آن چنانی دارند و نه توان 
بازپرداخت اقساط،  البته ما در 
از دستمان برآمده  ارتش هرچه 
با  امیدواریم  و  داده ایم  انجام 
همکاری دولت و بانک ها بتوانیم 

در پیشبرد کار موفق باشیم.

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: تلاش داریم سال آینده پوشش 
کنیم  کشور 2 برابر  فیبرنوری را در 
، کار بسیار سختی است.  که این کار
ع پور درباره اقدامات وزارت  عیسی زار
ارتباطات در سال آینده گفت: یکی 
از مهم ترین خبرهای که بخواهیم 
تلاش  تمام  که  است  این  بدهیم 
ما این است پوشش فیبر نوری را 
سال آینده نسبت به وضع موجود 
که در حال حاضر حدود ۷ میلیون 
است، 2 برابر کنیم. وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات خاطر نشان کرد: 
در اینصورت تقریبا ۶0 الی ۷0 درصد 
کشور تحت پوشش قرار گیرد که کار 

بسیار سختی است.

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
امنیت مرزها برای هر کشوری در جهان از 
گر  اولویت های تراز اول امنیتی است. چرا که ا
مرزها امن نباشد، آن کشور از منظر امنیتی با 
چالش های مختلفی روبه رو می شوند. ایران 
نیز مانند تمامی کشورها اولویت زیادی برای 
امنیت مرزهای خود قائل است. البته ایران 
به علت مسائل ژئوپلیتیکی همچنین تجربه 
حمله عراق، همواره نگاه ویژه ای به امنیت 
مرزهای غربی خود داشته باشد اما چند 
مدتی است که توجه به امنیت مرزهای شرقی 
کستان و افغانستان  کشور یعنی نوار مرزی با پا

در اولویت تهران قرار گرفته است.
 چرا امنیت مرزهای شرقی مهم شد

 واقعیت آن است که امنیت تمامی مرزهای 
ایران مهم است اما در طول سال های گذشته 
خ داد که  اتفاقاتی در مرزهای شرقی ایران ر
مقامات امنیتی ایران نگاه ویژه ای به امنیت 
مورد  این  کرده اند.   پیدا  شرقی  مرزهای 
زمانی بیش از گذشته مورد توجه قرارگرفت 
ک  که گروهک های تروریستی مستقر در خا
کستان هر از گاهی دست به اقدامات ضد  پا
امنیتی در مرزهای ایران زده و طی درگیری 
با مرزبانان ایران هر بار تعدادی از آنها را 
شهید و مجروح می کردند. از سوی دیگر با 
تغییر حکومت در افغانستان و در قدرت قرار 
کوچ میلیونی مردم  گرفتن طالبان، شاهد 
افغانستان به ایران بودیم. به طوری که در 
آن ایام به یک باره جمعیت افغانستانی ها در 
ایران چند برابر شد. در خاطر داریم زمانی 
که افغانستانی ها  بعد از در قدرت قرار گرفتن 
طالبان چگونه به مرزهای ایران آمدند به 
طوری که بعضا تصاویری از سیاهه جمعیت 
در  مرزها در شبکه های اجتماعی منعکس 
داشت.  همراه  به  را  نگرانی هایی  که  شد 
به  مربوط  هم  مسائل  دیگرهمه  سوی  از 

مسئله  نیست.  تروریست ها  و  مهاجرت 
کستان در  قاچاق سوخت به افغانستان و پا
شرایطی که قیمت سوخت در این کشورها 
تومان است یک  ۶۵ هزار  الی   ۵۵ حدود 
است  ایران  در  اقتصادی  اساسی  چالش 
که  می تواند خود به بحرانی در شرایطی که  
مصرف سوخت در ایران در حال رکورد زدن 
سوخت  قاچاق  تنها  شود.  تبدیل  است، 
ح نیست. از قاچاق میوه تا قاچاق  هم مطر
زعفران و حتی لاستیک و مواد مخدر و... 
که در مرزهای  شرقی  موارد دیگری است 
ایران رخ می دهد. تمام این موارد باعث شده 
مساله امنیت مرزهای شرقی برای مقامات 
امنیتی تهران بیش از گذشته اهمیت پیدا 
کند. به طوری که تصمیمات جدی برای این 

مرزها اتخاذ شده است.
در  شرقی  زهای  مر در  کشی  دیوار   

دستور کار
 بعد از توجه ویژه ایران به مساله امنیت در 
مرزهای شرقی با توجه به وضعیت خاص این 
مرزها حتی شاهد افزایش برخی درگیری ها 
در شرق ایران و در مرز ایران با افغانستان و 
کستان بودیم. اخیرا حتی تهران در برابر  پا
اقدامات تروریستی که در درون ایران و در 
شهر کرمان صورت گرفت با موشک به محل 
کستان حمله کرد  تجمع تروریست ها در پا
کستان هم روبرو  کنش  پا اقدامی که البته با وا
شد و اسلام آباد به این اقدام تهران پاسخ داد 
و شرایط دیپلماتیک بین دو کشور تا حدودی 
متشنج شد. در نهایت هم البته همه چیز به 
شرایط عادی بازگشت. از سوی دیگر برخی 
پاسگاه های  در  هم  درگیری هایی  مواقع 
مرزی ایران و افغانستان بین نیروهای طالبان 
خ داد که البته به مرور زمان این  و ایران ر
گراییده است. تمام  کاهش  درگیری ها به 
این موارد موجب شده است تهران به دنبال 

راهکاری دیگر برای ایجاد امنیت در مرزها 
باشد. راهکاری که  به تازگی برخی کشورهای 
دنیا از آن استفاده کرده اند. دیوارکشی در 
مرزها راهکار مد نظر تهران است که اخیرا در 
ارتباط با آغاز آن نیز  خبرهایی منتشر شده 
کنش هایی را هم برانگیخته  است و البته وا

است.
 ارتش دیوار می کشد

کبری در ارتباط  امیر سرتیپ دوم احمد ا
با دیوارکشی در مرزهای شرقی کشور با اشاره 
به پروژه ملی انسداد مرز شرق اظهار کرد: 
در راستای شعار »ارتش فدای ملت«، گروه 
ح های  ۴۴۴ مهندسی رزمی در ادامه طر
مردم یاری و اجتماعی، مبنی بر تامین امنیت 
مرزنشینان، جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز 
، پیشگیری از ورود کالا های قاچاق  به کشور
به میهن اسلامی و دستورات سلسله مراتب 
اقدام  ارتش،  زمینی  نیروی  از  فرماندهی 
مرزی  نوار  انسداد  ملی  پروژه  اجرای  به 
شرق کشور کرده است. فرمانده گروه ۴۴۴ 
مهندسی رزمی و پدافند غیرعامل شمال 
ملی  پروژه  نخست  فاز  گفت:  نزاجا  شرق 
انسداد نوار مرزی شرق کشور از اردیبهشت 
ماه سال جاری به طول ۷۴ کیلومتر در حال 

اجراست.
 فاز اول از دوغارون تا خواف

و  رزمی  مهندسی   ۴۴۴ گروه  فرمانده 
پدافند غیرعامل شمال شرق نزاجا با اشاره 
به آغاز به کار این پروژه از اردیبهشت ماه ۱۴02 
عنوان کرد: اجرای پروژه ملی انسداد مرز در 
فاز اول اجرایی به طول ۷۴ کیلومتر که از مرز 
دوغارون آغاز و تا مرز های شهرستان خواف 
ادامه دارد، توسط گروه ۴۴۴ مهندسی در ۴ 
کارگاه مجزا در حال اجراست و در تلاشیم فاز 
نخست این پروژه مطابق با برنامه ریزی های 

صورت گرفته در مهلت مقرر به پایان برسد.  


